
 

 

 

 

２０１９年１２月吉日 

（一社）とかち地域活性化支援機構 

代表理事 山本 英明 

拝啓 

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 （一社）とかち地域活性化支援機構では、2018 年度より帯広市委託事業の「若年者地元企業定着

支援事業」を、（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部から引き継ぎ実施しております。昨年度は、

十勝管内の約 300 社の企業にご登録いただくことができ、これまで以上に幅広い業種・業態でのインター

ンシップの情報を掲載した「学生インターンシップ受入企業一覧」となりました。十勝管内の高校、短大、

大学、専門学校など教育機関へ送付し、学生のインターンシップ活動にご活用いただいております。 

ご存知の通り、大学生の就職活動においてインターンシップは当たり前の時代となりましたが、近い将来、

高校生の就職においても同様の流れになると予想されます。インターンシップを通じて、学生たちは職業観

を形成し、社会人としてのマナーなどを習得します。一方で企業側としても、ニーズに対応した高度な人

材を確保・育成することができ、若手社員が学生を指導することで社員育成や、社内の活性化にも繋が

るというメリットがあります。 

つきましては、ぜひ本事業にご賛同いただき、受入れ登録をお願い致したくご案内させていただきました。

お忙しいこととは存じますが、ご登録の可否を次ページの回答欄にご記入いただき、2020 年 1 月 24 日

（金）までにご返送くださいますようお願い致します。ご登録いただける場合は、こちらより受入要項書をお

送りします。 

十勝地域の学生の職業意識教育に何卒ご理解とご協力くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 

【学生インターンシップ受入の流れについて】 

① 登録いただいた企業のインターンシップ受入要項を基に、『学生インターンシップ受入企業一覧』を   
作成し、十勝管内の教育機関に送付します。 

② 各学校は、一覧に記載されている企業情報や受入可能時期や実習内容から、希望する受入企業を探します。
受入の打診については、直接各学校から連絡が入りますので、時期や人数などに応じて、受入れ可否の  
返事をして下さい。 

③ 一覧に掲載されても、学校等から必ず依頼が行くとは限りません。これまでは概ね約 50％の企業に依頼が
ありました。 

④ 各学校には、事故防止の事前指導、保険の手続きなどをお願いしています。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

（一社）とかち地域活性化支援機構 担当：髙橋・岩本 

TEL 0155-67-7771／FAX 0155-67-7772／MAIL info@tokachi.biz 

 

 

2019年度帯広市委託事業（若年者地元企業定着支援事業） 

学生インターンシップ受入登録のお願い 
 

 

 
検索！ 

とかち機構 

mailto:info@tokachi.biz


＜学生インターンシップ受入企業一覧 掲載例＞ 

 

 

 

 

2019 年度帯広市委託事業（若年者地元企業定着支援事業） 

「学生インターンシップ受入企業登録」を、 

□ 希望する         ・        □ 希望しない 

 

○会社名：  

※登録を希望されない場合は以下記入不要です。 

○ご担当者名：  （役職名）  

○TEL：  ○FAX：  

○MAIL：  

 

キ リ ト リ 

返送先 ： (一社)とかち地域活性化支援機構 行 

FAX （０１５５）６７－７７７２ ／ MAIL info@tokachi.biz 

※登録ご希望の場合は、こちらから別途要項書を 
お送りいたします。 

締切：2020 年 1 月 24 日（金） 


